

Årsrapport 2025

for perioden 1. januar – 31. december

Cvr.nr. 18101513

Indholdsfortegnelse	Side
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	9
- Anvendt regnskabspraksis	9
- Resultatopgørelse	12
- Balance	13
- Egenkapitalopgørelse	14
- Noter til resultatopgørelsen	15
- Noter til balancen	20
Bilag: Regnskabsskema for indberetning til Slots- og Kulturstyrelsen	24

Ledelsesberetning

Oplysninger om museet:

Navn	Østfyns Museer
Adresse, postnr. by	Strandgade 7, 5300 Kerteminde
Cvr.nr.	18 10 15 13
Stiftet	01.01.1970
Hjemstedskommune	Kerteminde kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.ostfynsmuseer.dk
E-mail	ostfynsmuseer@ostfynsmuseer.dk
Telefon	65 32 37 27
Bestyrelse	Flemming Kjærulf, formand Torben Andersen, næstformand Kaj Refslund Martin Rytter Jens Gantriis Simon Steen Hansen Steen Hjorth Bente Østerbye Olesen Erik Press Finn Mogensen Lis Engelbreth (medarbejderrepræsentant)
Direktion	Mette Ladegaard Thøgersen, museumsdirektør
Revision	BDO Statsautoriseret revisionspartnerselskab Kolding Åpark 8, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Aktiviteter

2025 blev igen et godt museumsår på Østfyn, hvor ca. 149.000 gæster lagde vejen forbi Østfyns Museer, hvilket er en lille stigning på 2.000 gæster i forhold til antal gæster i 2024. Gæstetilfredsheden undersøges i Slots- og Kulturstyrelsens nationale brugerundersøgelse, hvor museets gæster stikprøvevis udpeges til at svare på spørgeskemaer om tilfredshed på en skala fra 0 til 10. Heraf fremgår, at den generelle tilfredshed ligger mellem 8.6 og 9.4, hvilket må betragtes som yderst tilfredsstillende. Derudover er der på Johannes Larsen Museet og Vikingemuseet Ladby løbende tilfredshedsmålinger via Tripadvisor, Google og Facebook, og på skalaen 0-5 ligger den samlede tilfredshed på henholdsvis 4.7 og 4.4. Ved sammenligning med lignende museer ligger det klart i den høje ende.

En væsentlig forklaring på den høje gæstetilfredshed er museets mange frivillige, som bidrager til det gode værtskab og den gode gæsteoplevelse. Samlet set har Østfyns Museer nu omkring 400 frivillige. Det er en kæmpe stor ressource, som vi værdsætter meget. De frivillige er sammen med Kerteminde Museumsforenings og Nyborg Museumsforenings i alt 4.000 medlemmer med til at sikre Østfyns Museer en solid lokal forankring. Når dertil lægges en stor velvilje og opbakning fra de to hjemkommuner, Kerteminde Kommune og Nyborg Kommune, og et stort hold af dygtige og engagerede medarbejdere, ja, så har vi et rigtig godt fundament for at drive museum.

Økonomiske forhold

Driftsindtægterne i 2025 udgør 41.661 t.kr. mod 39.573 t.kr. i 2024. De øgede driftsindtægter skyldes blandt andet et flot besøgstal på godt 2.000 flere gæster og en stigning i entrepriser fra januar 2025, ligesom der har været en øget omsætning i museumsbutikkerne og i Kaffehuset i forhold til 2024. Desuden har museumsreformen resulteret i et højere statstilskud end forventet, men indfasning af museumsreformen er fortsat forbundet med usikkerhed pga. incitament strukturen med udgangspunkt i en nulsums-løsning.

Driftsomkostninger i 2025 udgør 40.330 t.kr. mod 39.418 t.kr. i 2024. hvilket samlet set er en begrænset stigning i omkostninger.

Formidlingsprojektet på Nyborg Slot er uden sammenligning det største projekt ved Østfyns Museer med et samlet budget på 68.418 t.kr., og i årets løb er der igangsat mange elementer af formidlingsprojektet. I den proces er det blevet synligt, at der er væsentlig risiko for underfinansiering af inventarprojektet i skænkestuen, ligesom der ikke er medfinansiering til grafisk design og wayfinding. Det har betydet, at der under igangværende projekter er afsat henholdsvis 200 t.kr. og 271 t.kr. til disse delprojekter.

Det samlede resultat før resultatdisponering viser et overskud på 1.331 t.kr., hvilket må betragtes som værende tilfredsstillende. En væsentlig andel af resultatet disponeres til den igangsatte strategiproces, opdatering af samlinger og registrering af danefæ mv. Resultatet efter disponering viser et overskud på 181 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som påvirker museets økonomiske stilling pr. 31. december 2025.

Tilskud kommuner	1	15.565	15.546	15.807
Tilskud Staten	2	4.754	3.823	3.990
Tilskud ej. offentlige	3	4.208	3.900	3.917
Tilskud i alt		24.527	23.269	23.714
Entre inkl. entre kompensation	4	6.620	5.855	5.191
Museumsbutikker og Cafe	5	8.080	6.890	7.260
Administration		111	0	0
Arkæologi		1.917	2.500	2.978
Formidling		406	200	430
Øvrige indtægter i alt		17.134	15.445	15.859
Driftsindtægter i alt		41.661	38.714	39.573
Personaleomkostninger	6	-23.811	-23.405	-24.357
Samlingen		-1.045	-865	-791
Undersøgelser og erhvervelser		-122	-400	-764
Konservering		-530	-600	-1.194
Udstillinger		-845	-800	-972
Formidling	7	-2.994	-1.645	-1.540
Udgravninger		-786	-650	-1.202
Primær omkostninger i alt		-30.133	-28.365	-30.820
Lokaler / arealer	8	-4.463	-6.116	-3.518
Administration	9	-1.985	-1.592	-1.362
Kiosk og café	10	-3.668	-2.616	-3.777
Øvrige omkostninger i alt		-10.116	-10.324	-8.657
Finansiering		134	100	173
Afskrivninger		-215	-125	-114
Finansiering mv.		-81	-25	59
Driftsomkostninger i alt		-40.330	-38.714	-39.418
Driftsresultat (positive tal = overskud)		1.331	0	155
Resultatdisponering				
Reserve for strategiproces		170		
Reserve for opdatering af samlinger		530		
Reserve for registrering af danefæ mv.		450		
Overført resultat		181		155
Resultatdisponering i alt		1.331	0	155

BALANCE	Noter	Regnskab 2025	Regnskab 2024
		t.kr	t.kr
Ejendomme	11	16.276	12.900
Biler og inventar		371	490
Materielle anlægsaktiver i alt		16.647	13.390
Deposita		54	54
Finansielle anlægsaktiver i alt		54	54
Varebeholdninger		1.046	1.331
Debitorer		100	651
Andre tilgodehavender, projekter	13	789	1.612
Andre tilgodehavender, øvrige		417	1.239
Likvide beholdninger	12	20.146	13.952
Omsætningsaktiver i alt		22.498	18.785
AKTIVER I ALT		39.199	32.229
Overført resultat		11.913	11.732
Reserve for strategi		170	0
Reserve for samling		530	0
Reserve danefæ		450	0
Egenkapital i alt		13.063	11.732
Egenkapital ultimo		13.063	11.732
Langfristet gæld i alt		9.603	7.224
Kreditorer		1.636	1.029
Anden gæld		1.922	1.992
Periodeafgrænsningsposter, projekter	13	7.791	7.517
Periodeafgrænsningsposter, øvrige		5.184	2.735
Kortfristet gæld i alt		16.533	13.273
PASSIVER I ALT		39.199	32.229

Pantsætninger og eventualposter: Se note 14.
Arkæologisk note: Se note 15.

EGENKAPITALOPGØRELSE	Overført resultat	Reserve for strategi-proces	Reserve for opdatering af samlinger	Registrering danefæ	Egenkapital i alt
Egenkapital primo	11.732	0	0	0	11.732
Årets resultatdisponering	181	170	530	450	1.331
EGENKAPITAL ULTIMO	11.913	170	530	450	13.063

Noter til resultatopgørelsen

Note 1: Kommunale tilskud

	Regnskab 2025	Ikke rev. Budget 2025	Regnskab 2024
Driftstilskud kommuner (t.kr.)			
NK, Ordinært driftstilskud	5.350	5.625	5.437
NK, Dyrehave Mølle	153	159	350
NK, Harmonisering af tilskud	59	0	0
NK, Tilskud vedr. "drillenisserne"	5	0	0
KK, Ordinært driftstilskud	5.409	5.400	5.228
KK, Udgifter afholdt af kommunen	118	217	123
KK, Kommunemoms	371	1.345	1.383
Driftstilskud i alt	11.465	12.746	12.521

	Regnskab 2025	Ikke rev. Budget 2025	Regnskab 2024
Projektilskud kommuner (t.kr.)			
NK, Danmarks Riges Hjerte, verdensarv	2.189	2.200	2.116
NK, UNESCO tentativliste	200	100	200
NK, Almas Hus	60	0	360
NK, Slagets dag ved Nyborg 1659	0	0	55
NK, Reformationsdage	0	0	55
NK, Danehof	58	0	0
NK, Filmoptagelser	75	0	0
KK, Ladbykongens Verden	500	500	500
KK, Kommunemoms	1.018	0	0
Projektilskud i alt	4.100	2.800	3.286

Total kommunale tilskud	15.565	15.546	15.807
--------------------------------	---------------	---------------	---------------

De kommunale driftstilskud er 1.281 t.kr. mindre end budgetteret, hvilket primært skyldes at refusion af kommunemoms figurerer på de større projekter, såsom Nyborg Slot og Vikingehavnen m.fl. De samlede kommunale tilskud inkl. refusion via kommunemoms ligger næsten på niveau med budget 2025.

Note 2: Tilskud staten

	Regnskab 2025	Ikke rev. Budget 2025	Regnskab 2024
Driftstilskud staten (t.kr.)			
Slots- og Kulturstyrelsen	4.215	3.625	3.326
Slots- og Kulturstyrelsen, tilskud samlingsarbejde	0	0	255
Nationalmuseet (Ladby)	162	162	159
Driftstilskud staten i alt	4.377	3.787	3.740

	Regnskab 2025	Ikke rev. Budget 2025	Regnskab 2024
Projekttilskud staten (t.kr.)			
Svanemøllens rundgang	71	0	0
SLKS udlæg, rundering mv. Nyborg Slot	37	36	81
SLKS visningsvederlag mv.	269	0	169
Projekttilskud staten i alt	377	36	250

Total statens tilskud	4.754	3.823	3.990
------------------------------	--------------	--------------	--------------

Driftstilskud fra staten blev 590 t.kr. mere end budgetteret. I forbindelse med budgetlægningen for 2025 blev statstilskuddet prisfremskrevet med 3%, samt øget med den forventede konsekvens af museumsreformen på 800 t.kr. der indføres over en 4-årig periode, dvs. 200 t.kr. pr. år. Det reelle statstilskud blev dog noget højere end budgetteret.

Note 3: Tilskud ej offentlige

	Regnskab 2025	Ikke rev. Budget 2025	Regnskab 2024
Driftstilskud ej offentlige (t.kr.)			
Museumsforeninger	105	125	47
Tulle og Nans Fond	37	0	0
Blicher-Retpens Fond	80	0	0
Amanda Fonden	29	0	21
EH Invest, donation vedr MB5	74	0	0
Augustinus Fonden	0	0	123
Ny Carlsberg Fond	0	0	434
Louis-Hansen Fonden	0	0	154
Driftstilskud ej offentlige i alt	325	125	779

Note 3: Tilskud ej offentlige (fortsat)

Projektilskud ej offentlige (t.kr.)	Regnskab 2025	Ikke rev. Budget 2025	Regnskab 2024
Museumsforeninger	170	0	228
Augustinus Fonden	7.000	1.000	500
A.P.Møller og Chastine Mc-Kinney Møllers Fond	150	50	0
Albani Fonden	447	100	50
Beckett-Fonden	425	425	0
Aage V. Jensens Fond	200	200	100
Louis-Hansen Fonden	350	350	0
William Demant Fonden	75	0	0
Toyota Fonden	55	0	0
Jorcks Fond	110	0	0
Ingeniør N.M.Knudsens Fond	70	0	0
Knud Højgaard	14	0	50
EH-Invest	362	0	242
Nordea Fonden	163	200	0
LAG MANK	747	750	0
Friluftsrådet	500	500	150
Marianne og Peter Hermansens Fond	200	200	0
Tulle og Nans Fond	75	0	0
Marius Pedersen Fond	40	0	0
Energi Fyn	14	0	100
Viby Mølle	15	0	0
Dragtlaugget	10	0	0
Ny Carlsberg Fond	0	0	380
Amanda Fonden	0	0	30
G.E.C. Gads Fond	0	0	40
Den Hielmstjerne-Rosencroneske Stiftelse	0	0	25
Poul Johansens Fond	0	0	75
Møllerens Fond	0	0	25
Kaptajn Aage Nielsens Familiefond	0	0	75
Friberg Formidling	0	0	29
Den Obelske Familiefond	0	0	113
15 Juni Fonden	0	0	200
Realdania	0	0	56
Arv efter Ebbe Højerslev Andersen	0	0	270
Forudbetalt	-7.309	0	400
Projektilskud ej offentlige i alt	3.883	3.775	3.138
Total tilskud ej offentlige	4.208	3.900	3.917

De samlede ej offentlige tilskud er 308 t.kr. mere end budgetteret. I den forbindelse skal nævnes, at ej offentlige tilskud er reduceret med 471 t.kr. pga. manglende medfinansiering til inventarprojektet i skænkestuen på Nyborg Slot samt manglende finansiering til wayfinding og grafisk design vedr. Nyborg Slot.

De kommende år vil formidlingsprojektet på Nyborg Slot udgøre en væsentlig andel af ej offentlige tilskud.

Note 4: Entre inkl. entre kompensation

	Regnskab 2025	Ikke rev. Budget 2025	Regnskab 2024
Entreindtægter (t.kr.)			
Johannes Larsen Museet *)	3.559	3.350	3.051
Vikingemuseet Ladby	2.927	2.400	2.026
Borgmestergården, rundvisninger mv. *)	134	105	114
I alt	6.620	5.855	5.191

*) Inklusiv entre kompensation fra Museumsforeningerne

De samlede entreindtægter blev 765 t.kr. højere end budgetteret, hvilket skyldes endnu et godt museumsår med i alt 149.000 gæster. TV serien "Danefæ" har ligeledes haft en positiv afsmittende effekt på besøgstallet Vikingemuseet Ladby.

Note 5: Museumsbutikker café indtægter

	Regnskab 2025	Ikke rev. Budget 2025	Regnskab 2024
Museumsbutikker og cafe indtægter (t.kr.)			
Johannes Larsen Museet	1.704	1.500	1.394
Kaffehuset	4.020	3.200	3.658
Vikingemuseet Ladby	1.164	1.200	1.024
Borgmestergården	333	230	265
Farvergården	374	330	389
Høkeren	403	330	396
Webshop	82	100	134
I alt	8.080	6.890	7.260

De faktiske indtægter blev 1.190 t.kr. højere end budgetteret, hvilket især skyldes Kaffehuset høje omsætning på 820 t.kr. mere end budgetteret. Men alle museumsbutikkerne har generelt bidraget til en flot omsætning i 2025.

Note 6: Personaleomkostninger

	Regnskab 2025	Ikke rev. Budget 2025	Regnskab 2024
Ordinære personaleomkostninger (t.kr.)			
Bruttoomkostninger	-20.202	-18.936	-19.813
Refusioner, fleksjob, sygedagpenge mv.	648	450	1.129
Regulering feriepengeforpligtelse og afspadsring	-27	0	-425
Øvrige personaleomkostninger *)	-853	-1.119	-860
Ordinære personaleomkostninger i alt	-20.434	-19.605	-19.969

	Regnskab 2025	Ikke rev. Budget 2025	Regnskab 2024
Projekt personaleudgifter (t.kr.)			
Bruttoomkostninger	-3.385	-3.800	-4.388
Refusioner, fleksjob, sygedagpenge mv.	8		
Projekt personaleomkostninger i alt	-3.377	-3.800	-4.388

Total personaleomkostninger	-23.811	-23.405	-24.357
------------------------------------	----------------	----------------	----------------

*) Kurser, befordring, udgifter vedr. frivillige etc.

De samlede personaleomkostninger udgør 406 t.kr. mere end budgetteret, hvilket primært kan henføres til øgede udgifter til løst ansatte. Derudover har nedgangen i arkæologiske opgaver resulteret i afskedigelse af en arkæolog, hvor lønudgifterne i fratrædelsesperioden er indregnet i regnskab 2025.

Note 7: Formidling

	Regnskab 2025	Ikke rev. Budget 2025	Regnskab 2024
Formidling			
Driftsomkostninger	-626	-1.020	-793
Projektomkostninger	-2.368	-625	-747
I alt	-2.994	-1.645	-1.540

Driftsomkostninger blev 394 t.kr. lavere end budgetteret. Modsat blev projektomkostningerne noget højere end budgetteret, hvilket især skyldes omkostninger vedr. formidlingsprojektet på Nyborg Slot.

Note 8: Lokaler / arealer

	Regnskab 2025	Ikke rev. Budget 2025	Regnskab 2024
Lokaler / arealer (t.kr.)			
Driftsomkostninger	-2.233	-2.330	-2.092
Projektomkostninger	-2.230	-3.786	-1.426
I alt	-4.463	-6.116	-3.518

Driftsomkostningerne blev 97 t.kr. mindre end budgetteret, hvilket skyldes forsigtighed i forbindelse med budgetlægning. Projektomkostninger omfatter primært omkostninger vedr. Vikingehavnen og Ladbykongens Landskab.

Note 9: Administration

	Regnskab 2025	Ikke rev. Budget 2025	Regnskab 2024
Administration (t.kr.)			
Driftsomkostninger	-1.875	-1.592	-1.362
Projektkomkostninger	-110		
I alt	-1.985	-1.592	-1.362

Driftsomkostningerne blev 283 t.kr. mere end budgetteret, hvilket bl.a. skyldes udgifter til strategiproces samt indkøb af mere ergonomiske kontormøbler. Projektkomkostninger omfatter bl.a. revision af projektrenskaber mv.

Note 10: Kiosk og café udgifter

	Regnskab 2025	Ikke rev. Budget 2025	Regnskab 2024
Museumsbutikker og cafe udgifter (t.kr.)			
Indkøb vedr. ordinær drift	-3.323	-2.616	-2.923
Regulering af varelager *)	-285	0	-473
Projekter, trykning af bøger	-60	0	-381
I alt	-3.668	-2.616	-3.777

De faktiske driftsudgifter blev 992 t.kr. mere end budgetteret, hvilket er sammensat af øget vareforbrug på 707 t.kr. samt regulering af varelager på 285 t.kr.

Noter til balancen

Note 11: Ejendomme

Ejendomme (t.kr.)	Regnskab 2025	Regnskab 2024
Møllebakken 14, Johannes Larsen Museet	10.800	10.800
Møllebakken 9, Svanemøllen og gæstehuset	1.100	1.100
Langegade 8, Farvergården	1.000	1.000
Møllebakken 5, anskaffelse	3.450	
Møllebakken 5, afskrivninger	-74	
I alt	16.276	12.900

Møllebakken 5, 5300 Kerteminde blev erhvervet marts 2025 med generøs støtte fra EH Invest. I henhold til årsregnskabsloven afskrives bygningerne over 30 år.

Note 12: Likvide beholdninger

Likvide beholdninger (t.kr.)	Regnskab 2025	Regnskab 2024
Kontantbeholdning	18	18
Bankbeholdning	20.128	13.934
Likvide beholdninger i alt	20.146	13.952

Den forholdsvise høje likvide beholdning er sammensat af forudbetalinger på 5.814 t.kr. vedr. projekter, 2.389 t.kr. i forudbetaling til ombygning af toiletter og museumsbutik på Johannes Larsen Museet, 2.516 t.kr. i forudbetaling vedr. tilskud 2026 fra Kerteminde kommune samt likviditet til museets "daglige drift".

Note 13: Projektresultat, afsluttede projekter

Afsluttede projekter (t.kr.)	Saldo primo 2025	Indtægter 2025	Udgifter 2025	Saldo ultimo 2025
Vikingehavnen	-686	1.965	-1.307	-28
Arkæologi		471		471
Fugl 2025	25	294	-319	0
Svanemøllen, rundgang	-95	159	-64	0
Udstillingen "Nærvær"	-80	225	0	145
ABA anlæg på JLM	300	115	-415	0
Tilgængelighedsprojekt på JLM	-166	228	-39	23
Udstillingen "Fritz Syberg"	-169	350	-54	127
Udstillingen "Otte og Møller"	100	307	-404	3
Udstillingen "Aqqut - Sti"	0	379	-379	0
Kunst på møllen	-30	145	-119	-4
Erasmus+	0	9	-11	-2
Farvergården udst.	25	0	-13	12
Nyborg 500 års jubilæum som residensstad	0	100	-84	16
Afsluttede projekter i alt	-776	4.747	-3.208	763

Note 13: Projektresultat, igangværende projekter

Igangværende projekter (t.kr.)	Saldo primo 2025	Indtægter 2025	Udgifter 2025	Saldo ultimo 2025
Ladby projektet	630	542	-250	922
Ladby smedje	81	6	-32	55
Arkæologi	1.324	979	-1.867	436
Ladbykongens Landskab	-128	207	-425	-346
Skipperuddannelse	0	40	-10	30
JLM udstillinger	259	198	-4	453
JLM ombygning toiletter og museumsbutik	0	172	-172	0
Udstillingen "Christine Swane"	0	225	-12	213
Udstillingen "En dag på stranden"	0	50	-107	-57
JLM juleborde	0	0	-35	-35
Danmarks Riges Hjerte, verdensarv	998	2.188	-1.220	1.966
Udlæg SLKS	0	37	-33	4
Danehof	0	112	-37	75
Nyborg Slot Formidling	-2.807	7.789	-1.679	3.303
Almas Hus	141	60	-178	23
Demensprojekt "Med alle sanser"	0	0	-290	-290
Nyborg julemarked	0	0	-8	-8
UNESCO tentativ liste	72	200	-77	195
Danehof, bind 4 og 5	75	30	-64	41
Dragtlauset	0	10	-62	-52
Skoleformidling	0	26	-27	-1
Filmprojekt	0	75	0	75
Igangværende projekter i alt *)	645	12.946	-6.589	7.002

Fordeling, aktiver og passiver				Saldo ultimo 2025
Aktiver, tilgodehavender vedr. projekter				789
Passiver, bundne opgaver vedr. projekter				-7.791
Igangværende projekter, netto				-7.002

Note 14: Pantsætninger og eventualposter

Øvrige aktiver der ikke figurerer i regnskabsaflæggelsen

Østfyns Museer ejer bæltbåden Rylen og vikingskibet i Ladby (Ladbydragen), men værdiansættelsen af begge både er forbundet med stor usikkerhed. Det vurderes derfor mest hensigtsmæssigt, at værdierne ikke figurerer i regnskabsaflæggelsen. Til orientering er Ladbydragen forsikret for 5 mio. kr., og Rylen er forsikret for 0,5 mio. kr.

Pantsætninger

På ejendommen Johannes Larsen Museet, Møllebakken 14, Kerteminde er der følgende pantsætninger:

- deponeret pantebrev, nom. 1.139 t.kr. vedr. lån ved Kerteminde kommune
- deponeret pantebrev, nom. 41 t.kr. vedr. Møllebakken 9
- deponeret pantebrev, nom. 444 t.kr. vedr. bankgæld
- deponeret pantebrev, nom. 1.500 t.kr. vedr. prioritetsgæld, som blev indfriet i 2022

De 2 sidstnævnte pantebreve er ikke aktuelle, men udelukkende bibeholdt med henblik på at spare tinglysningsafgifter, hvis der fremover måtte blive behov for gældsætning.

Forpligtelser vedr. lejeaftale

Lejekontrakter		Antal mdr.	Ydelse pr. mdr.	Leasing forpligtelse
Realdania	Dyrehave Mølle	68	5	340
Lejeforpligtelse i alt (t.kr.)				340

Note 15: Arkæologisk note

Afsluttede sager 1. januar 2025-31. december 2025 T.kr. inkl. moms	Faktura	Budgetramme	Bemærkninger
ØFM 1226 Kertemindevej EU	872	1.049	
ØFM 1257 Odense Havn FU	531	772	
ØFM 1253 Rosilde syd EU	596	995	Bygherre har afholdt udgift til gravemaskine på 218 T.kr.
ØFM 1233 Cykelsti Revninge Flødstrup FU	160	160	
ØFM 1309 Kabel Munkebo FU	149	152	
ØFM 1311 Kirkegade FU	33	41	
ØFM 1315 Kertemindevej FU	79	79	
ØFM 841-3 Anhof FU	69	81	
ØFM 1249 Præstevejen FU	135	135	
ØFM 1328 Fyns Hoved	24	27	SLKS-bevilling

Bilag: Regnskabsskema for indberetning til Slots- og Kulturstyrelsen

Regnskabsskema (t.kr.)	Regnskab 2025		Regnskab 2024	
	Udgifter	Indtægter	Udgifter	Indtægter
Personale	-24.459	648	-25.490	1.129
Lokaler	-4.464	112	-3.518	
Samlingen	-1.045		-791	
Undersøgelser	-122		-763	
Konservering	-531		-1.194	
Udstillinger	-1.670		-713	
Formidling	-2.167	405	-1.794	430
Administration	-1.985		-1.403	37
Entre	0	6.620	-18	5.209
Udgravninger	-786	1.917	-1.199	2.978
Renter	-216	135	-114	173
Kiosk	-3.668	8.080	-3.778	7.261
I alt	-41.113	17.917	-40.775	17.217
Tilskud kommuner		15.565		15.807
Tilskud ej. offentlige		4.208		3.917
I alt		19.773		19.724
Tilskud staten		4.754		3.989
Totale udgifter og indtægter	-41.113	42.444	-40.775	40.930
Resultat (plus = overskud)	1.331		155	

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift.
Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.
Alle tider er angivet i Universaltid (UTC).

Underskrivere

  Mette Ladegaard Thøgersen 0b654f61-4bbc-4e6a-848b-8c1608b4ac06 2026-04-28 11:33:55Z	  Steen Lindegård Hjorth 9bbd4dc7-9843-47c8-b271-76ba4959f9b4 2026-04-28 11:34:17Z
  Jens Gantriis 8849221b-bed1-4cbf-9039-510fd97ef1d1 2026-04-28 12:11:04Z	  Erik Koldby Press 99761c3f-77a9-45fe-8fc6-190ba1f45ddf 2026-04-28 12:44:37Z
  Kaj Jacobsen Refslund bf082535-d464-4f3e-9de3-d84f34ca3a65 2026-04-28 13:55:47Z	  Finn Mogensen 7fbd8bf0-0ce3-4882-ad8e-eeecafbb094e 2026-04-28 14:27:55Z
  Simon Steen Hansen fb732ed5-a008-491a-820c-7373c44daef6 2026-04-28 15:21:16Z	  Torben Andersen 4627082d-8192-4b01-a500-9cd93d76ce5d 2026-04-28 22:43:14Z




Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringsservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed
Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringsservice.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift.
Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.
Alle tider er angivet i Universaltid (UTC).

Underskrivere

  Flemming Kjærulf Rasmussen 5514b2a6-8ba7-4807-bc5c-7a38cd3b3eb0 2026-04-29 05:03:49Z	  Martin Rytter 137937fc-18da-4025-ac0a-695f58cb57f0 2026-04-29 06:44:14Z
  Bente Olesen 57863b85-82ed-4e89-9883-710664a32cde 2026-04-29 09:09:11Z	

Dokumenter i transaktionen

2025 Østfyns Museer - aftalebrev 1.pdf	SHA256: d08ea559c2999fdc0ecc96a8ee00479e543168ab632549ca98023d721151aa31
2025 Østfyns Museer - revisionsprotokol -2.pdf	SHA256: d4c38ad5afb3f4c0b44aed267fd9f12511a29837ec94b5674fcb5c7f7e7bb01
2025 Østfyns Museer - årsregnskab -3.pdf	SHA256: 2b8908b68000fda6dacefbdc6d14e1fb7c206312ca0110f8e557a83934bedc8



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringsservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed
Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringsservice.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Erik Bendtsen

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR: 45719375

Registreret revisor

Serienummer: 0f7cb9f4-0f2a-44d7-ba00-33c16374c4c7

IP: 77.243.xxx.xxx

2026-04-29 11:18:57 UTC



Flemming Bro Lund

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR: 45719375

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 58ae26c5-9de6-48cb-aa27-844480290ec4

IP: 77.243.xxx.xxx

2026-04-29 11:27:10 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.